

# **Matchbiler A/S**

**Fabrikvej 16, 8260 Viby J**

**CVR-nr. 27 71 50 52**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022.

---

Michael Juul Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Matchbiler A/S Fabrikvej 16 8260 Viby J  Telefon: 87680200 Hjemmeside: <a href="http://www.matchbiler.dk">www.matchbiler.dk</a>  CVR-nr.: 27 71 50 52 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: Viby J Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Juul Hansen, Formand Niels Jørn Michael Sørensen Pia Sørensen Camilla Lajer Bergholdt Poul Vogelius
<b>Direktion</b>	Niels Jørn Michael Sørensen Camilla Lajer Bergholdt
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Laier Sørensen ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	16.083	16.861	16.820	16.866	16.331
Resultat af primær drift	3.589	3.592	3.006	3.056	3.365
Finansielle poster, netto	2	-264	-304	-215	-353
Årets resultat	2.787	2.582	2.091	2.200	2.612
<b>Balance:</b>					
Balancesum	44.989	44.671	42.462	41.396	41.381
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.979	305	139	287	37
Egenkapital	17.787	15.000	12.418	12.328	12.127
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	28	30	30	28
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	152,3	143,1	133,8	133,8	128,8
Soliditetsgrad	39,5	33,6	29,2	29,8	29,3
Egenkapitalforrentning	17,0	18,8	16,9	18,0	22,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af nye og brugte biler samt værkstedsreparationer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 2.826 t.kr. mod et overskud på 2.582 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Regnskabsåret har fortsat været præget af Covid-19 pandemien og konsekvenserne heraf, hvilket bl.a. har påvirket leveringstider fra bilproducenterne.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet er primært finansieret via en kassekredit med pengeinstitut samt lån hos koncerninterne selskaber. Selskabet har en tilfredsstillende likviditet og ledelsen anser kapitalberedskabet som betryggende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabet er ikke væsentlig eksponeret overfor udsving i valutakurser..

#### *Renterisici*

Selskabets indtjening forventes ikke at blive væsentlig påvirket af ændringer i renteniveau.

#### *Råvarerisici*

Selskabet er afhængig af at bilproducenter Mazda og Hyundai kan håndtere ressourceknapheden som følge af Covid-19 pandemien. Leveringstiden på nye biler har i 2021 været stigende, hvilket kan få en afsmittende effekt på salget af nye biler.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at 2022 fortsat vil være præget af lange leveringstider på nye biler fra bilproducenter grundet ressourcemangel. Ledelsen forventer dog fortsat et positivt resultat for 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.083.257</b>	<b>16.860.905</b>
1 Personaleomkostninger	-12.207.048	-12.877.703
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-233.865	-390.799
Andre driftsomkostninger	-53.628	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.588.716</b>	<b>3.592.403</b>
Andre finansielle indtægter	103.697	700
Øvrige finansielle omkostninger	-102.118	-264.358
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.590.295</b>	<b>3.328.745</b>
2 Skat af årets resultat	-803.053	-746.947
<b>3 Årets resultat</b>	<b>2.787.242</b>	<b>2.581.798</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.259.489	740.073
5	Indretning af lejede lokaler	486.687	529.503
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.746.176</u>	<u>1.269.576</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.068	42.068
7	Deposita	900.000	900.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>942.068</u>	<u>942.068</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.688.244</u></b>	<b><u>2.211.644</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	30.711.701	29.501.586
	Varebeholdninger i alt	<u>30.711.701</u>	<u>29.501.586</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.392.133	4.150.392
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.097.627	8.533.987
	Andre tilgodehavender	32.183	212.586
	Tilgodehavender i alt	<u>10.521.943</u>	<u>12.896.965</u>
	Likvide beholdninger	67.404	60.490
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.301.048</u></b>	<b><u>42.459.041</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.989.292</u></b>	<b><u>44.670.685</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	17.286.806	14.499.564
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.786.806</u></b>	<b><u>14.999.564</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	92.842	125
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>92.842</u></b>	<b><u>125</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	10.011.025	10.224.013
Modtagne forudbetalinger fra kunder	70.760	67.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.356.710	8.572.472
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.064.358	6.613.819
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	710.336	769.274
Anden gæld	2.896.455	3.423.990
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.109.644</u>	<u>29.670.996</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.109.644</u></b>	<b><u>29.670.996</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>44.989.292</u></b>	<b><u>44.670.685</u></b>
<b>Virksomhedens væsentligste aktiviteter</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	14.499.564	14.999.564
Årets resultat	0	2.787.242	2.787.242
	<b>500.000</b>	<b>17.286.806</b>	<b>17.786.806</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	2.787.242	2.581.798
Reguleringer	266.065	763.536
11 Ændring i driftskapital	<u>-1.124.519</u>	<u>-1.299.992</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.928.788	2.045.342
Renteindbetalinger og lignende	103.697	700
Renteudbetalinger og lignende	<u>-102.118</u>	<u>-264.358</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	<u>1.930.367</u>	<u>1.781.684</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>1.930.367</u></b>	<b><u>1.781.684</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.978.504	-305.232
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>268.039</u>	<u>10.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-1.710.465</u></b>	<b><u>-295.232</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-254.578
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-212.988</u>	<u>-1.404.037</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-212.988</u></b>	<b><u>-1.658.615</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.914</b>	<b>-172.163</b>
Likvider 1. januar 2021	<u>60.490</u>	<u>232.653</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>67.404</u></b>	<b><u>60.490</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>67.404</u>	<u>60.490</u>
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b><u>67.404</u></b>	<b><u>60.490</u></b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.866.093	11.532.143
Pensioner	1.340.955	1.345.560
	<b>12.207.048</b>	<b>12.877.703</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	28
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	710.336	769.274
Årets regulering af udskudt skat	92.717	-22.327
	<b>803.053</b>	<b>746.947</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	2.787.242	2.581.798
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.787.242</b>	<b>2.581.798</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.973.297	4.682.665
Tilgang i årets løb	1.978.504	305.232
Afgang i årets løb	-269.776	-14.600
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>6.682.025</b>	<b>4.973.297</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.233.224	-3.889.842
Årets afskrivninger	-390.489	-349.465
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	201.177	6.083
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-4.422.536</b>	<b>-4.233.224</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.259.489</b>	<b>740.073</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>1.070.378</u>	<u>1.070.378</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>1.070.378</u></b>	<b><u>1.070.378</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-540.875	-498.059
Årets afskrivninger	<u>-42.816</u>	<u>-42.816</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-583.691</u></b>	<b><u>-540.875</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>486.687</u></b>	<b><u>529.503</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>42.068</u>	<u>42.068</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>42.068</u></b>	<b><u>42.068</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>42.068</u></b>	<b><u>42.068</u></b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>900.000</u></b>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	125	22.452
Udskudt skat af årets resultat	<u>92.717</u>	<u>-22.327</u>
	<b><u>92.842</u></b>	<b><u>125</u></b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Hyundai Bil Import A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Selskabet har på vegne af søsterselskabet Matchlease ApS stillet garanti overfor Skattestyrelsen på 500 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 2.400 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laier Sørensen ApS, CVR-nr. 30242858 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.210.115	2.103.433
Ændring i tilgodehavender	2.375.022	-4.580.225
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.289.426	1.176.800
	<u><b>-1.124.519</b></u>	<u><b>-1.299.992</b></u>
